Quod si concilium nihilominus perrexerit in suo instituto, et cum solis Episcopis nova adhuc decreta voluerit concinnare, nec ullam rationem habere Principum, statuum et ordinum Germaniae, nullam decretorum et Comitiorum, nullamque promissorum Pauli tertii, Iulii tertii, et totius Concilii: sane timendum erit, ne magni aliqui motus concitentur: praesertim cum non deerunt, qui excitaturi sint et admonituri fore, ut absoluto Concilio velimus rem armis agere et compellere omnes ad parendum decretis nostris. Quis scit, si forte tunc erumpat aliquo ex loco Mauritius quispiam, qui totum Concilium, quod illi insimulabunt veluti contemptorem et hostem Comitiorum, et omnium ordinum Germaniae, opprimat? /Dicet/ **33** Dicet tua Sanctitas: Agnosco periculum, video nimis aperte contemnendam<sup>30</sup> fore totam illam nationem et comitia imperialia, si repudiaverimus eos qui inde advenerint, et suam sententiam inter Episcopos dicere voluerint: itaque iubebo illos admitti, ut quod voluerint, liceat loqui. Ego vero contra, Beatissime pater, plane affirmo, nihil posse a nobis fieri periculosius et perniciosius, quam si sinantur in Concilio, quae voluerint, loqui. Negare enim non possumus, quin inter ipsos multi sint solide docti, et diu versati atque exercitati in ipsis Bibliorum fontibus, et in veteribus scriptoribus: norunt etiam linguas Graecam atque Hebraeam. Itaque si hi congregantur cum nostratis, multa certe imminebunt pericula. Scis enim, tuos Episcopos esse fere litterarum<sup>31</sup> rudes, voluptati aut ac deliciis deditos. In summa, mallem ego quidem congressum et pugnam illam prudenter declinari. Quid putas? Illi recta invaderent et impeterent tuum primatum, re- /cta/ **34** cta missas, recta purgatorium. An posses pati haereticos illos, acerrimos nominis tui hostes, debacchantes et convicia in tuam potestatem, tuaeque sedis Sacrosancta dogmata, magna acerbitate evomentes? An nescis aliquot ex nostris Episcopis coepisse clanculum laborare eo morbo? Dii immortales, qua laetitia hi perfunderentur, cum tale spectaculum viderent: forsitan etiam non possent continere amplius eas voces, quas diu magno labore continuerunt: atque hos alii consequerentur, et turbarentur omnia magno cum periculo nostrarum rerum omnium. Quin etiam si post pericula illa possemus tandem consequi, ut omnia decreta illic sancirentur, quemadmodum tua Sanctitas iusserit: tamen in ipsa victoria, magna futura essent detimenta coniuncta. Rogas? Multi enim tum ex Episcoporum numero, tum ex aliis, ab illis concertationibus et disputationibus haereticorum maculas susciperent: atque in Italiam, in Hispaniam, in /Gallias/ **35** Gallias reportarent, quas nemo posset